2

[image: image2.jpg]

СОВЕТ БОРЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

4 заседание I созыва
РЕШЕНИЕ

02 декабря 2025 года                                                                                         № 83
город Борзя
Об утверждении  структуры и схемы управления администрации
Борзинского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Забайкальского края от 20 мая 2009 года № 192-ЗЗК «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», решением Совета Борзинского муниципального округа  Забайкальского края от 28 октября 2025 года № 57 «Об утверждении Положения о структуре администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края»,  статьями 26, 36 Устава Борзинского муниципального округа Забайкальского края Совет Борзинского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:
1. Утвердить структуру и схему управления администрации Борзинского муниципального округа Забайкальского края согласно приложениям №№ 1-2 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

1) решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 22 февраля 2022 года № 316   «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Борзинский район»;

2) пункты 2, 3 решения Совета муниципального района «Борзинский район» от 25 февраля 2025 года № 101 «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 28 декабря 2024 года № 2474-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в Борзинский муниципальный округ Забайкальского края».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Настоящее решение официально опубликовать в порядке, установленном Уставом Борзинского муниципального округа Забайкальского края.
	Председатель

Совета

Борзинского муниципального округа

                       Р.А.Гридин

	Временно исполняющий полномочия главы

муниципального района
«Борзинский район»
Забайкальского края

                   И.Н.Трухин

                                                                                         Приложение № 1
                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

Борзинского

муниципального округа

Забайкальского края

от 02.12.2025 г.  № 83
СТРУКТУРА

 администрации Борзинского муниципального округа
Забайкальского края

1. Лицо, замещающее муниципальную должность:

глава Борзинского муниципального округа Забайкальского края.

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность:

1) первый заместитель главы Борзинского муниципального округа;

2) заместитель главы Борзинского муниципального округа по социальному развитию;

3) заместитель главы Борзинского муниципального округа по взаимодействию с участниками специальной военной операции и членами их семей;

4) заместитель главы Борзинского муниципального округа - председатель комитета по финансам администрации Борзинского муниципального округа;

5) председатель комитета муниципального хозяйства администрации Борзинского муниципального округа;

6) председатель комитета культуры, спорта, молодежной политики администрации Борзинского муниципального округа;

7) председатель комитета образования администрации Борзинского муниципального округа;

8) председатель комитета управления муниципальным имуществом администрации Борзинского муниципального округа;

9) управляющий делами администрации Борзинского муниципального округа;

10) начальник отдела мобилизационной подготовки администрации Борзинского муниципального округа;

11) пресс-секретарь главы Борзинского муниципального округа.

3. Структурные подразделения, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации Борзинского муниципального округа:

1) отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации Борзинского муниципального округа;

2) единая дежурно-диспетчерская служба администрации Борзинского муниципального округа;

3) управление делами администрации Борзинского муниципального округа;

4) управление сельского хозяйства администрации Борзинского муниципального округа;

5) управление социального развития администрации Борзинского муниципального округа;

6) управление экономического развития администрации Борзинского муниципального округа;

7) отдел мобилизационной подготовки администрации Борзинского муниципального округа.

3. Территориальные органы администрации Борзинского муниципального округа:

1) Шерловогорская городская администрация;

2) Акурайская сельская администрация;

3) Биликтуйская сельская администрация;

4) Ключевская сельская администрация;

5) Кондуйская сельская администрация;

6) Курунзулайская сельская администрация;

7) Новоборзинская сельская администрация;

8) Переднебыркинская сельская администрация;

9) Приозёрнинская сельская администрация;

10) Соловьёвская сельская администрация;

11) Усть-Озёрнинская сельская администрация;

12) Хада-Булакская сельская администрация;

13) Цаган-Олуйская сельская администрация;

14) Чиндантская сельская администрация;

15) Шоноктуйская сельская администрация;

16) Южнинская сельская администрация;

4. Отраслевые (функциональные) структурные подразделения администрации Борзинского муниципального округа, наделенные правами юридического лица, с организационно-правовой формой - муниципальные казенные учреждения:

1) Комитет культуры, спорта, молодежной политики администрации Борзинского муниципального округа;

2) Комитет муниципального хозяйства администрации Борзинского муниципального округа;

3) Комитет образования администрации Борзинского муниципального округа;

4) Комитет управления муниципальным имуществом администрации Борзинского муниципального округа;

5) Комитет по финансам администрации Борзинского муниципального округа.
____________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
Борзинского муниципального округа
Забайкальского края
от 02.12.2025 г.  № 83
СХЕМА УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОРЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

[image: image1]

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безлпасности

Единая дежурно- диспетчерская служба

Соловьёвская

сельская

администрация

Усть-Озёрнинская

сельская

администрация

Хада-Булакская

сельская

администрация

Цаган-Олуйская

сельская

администрация

Чиндантская

сельская

администрация

Шоноктуйская

сельская

администрация

Приозёрнинская

сельская

администрация

Первый заместитель

главы БМО

ГЛАВА

 БОРЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА (далее - глава БМО)

Комитет культуры, спорта, молодежной политики

Комитет

образования

Комитет

муниципального хозяйства

Комитет

по финансам

Заместитель  главы БМО по социальному развитию

Заместитель главы БМО

по взаимодействию с участниками специальной военной операции и членами их семей

Заместитель главы БМО - председатель комитета по финансам

Начальник отдела мобилизационной подготовки

Пресс-секретарь

главы БМО

Управление

делами

Управляющий

делами

Управление сельского хозяйства

Управление экономического развития

Управление  социального развития

Комитет управления муниципальным имуществом

Южнинская

сельская

администрация

Переднебыркинская

сельская

администрация

Новоборзинская

сельская

администрация

Курунзулайская

сельская

администрация

Кондуйская

сельская

администрация

Ключевская

сельская

администрация

Биликтуйская

сельская

администрация

Акурайская

сельская

администрация

Шерловогорская

городская

администрация